日時： 2016年8月25日(木) 19:15～21:00
場所： レンブラントホテル大分 3F 「瀬戸の間」

大分市田室町9-20  Tel.097-545-1040

大分糖尿病学術講演会

主催 ノボノルディスクファーマ株式会社

座 長

演 者

大分県立病院 内分泌・代謝内科

長崎大学大学院医歯薬学総合研究科
先進予防医学共同専攻 先進予防医学講座

内分泌・代謝内科学分野

19:15 ～19:30  製品紹介 ノボノルディスクファーマ株式会社

部長 瀬口正志 先生

『 2型糖尿病治療を再考する
～強化インスリン療法は最終手段か？～ 』

特別講演 19:30 ～ 20:30

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび下記のとおり、大分糖尿病学術講演会を開催する運びとなりました。
今回は長崎大学より、阿比留教生先生にお越しいただき、2型糖尿病の治療についてご講演いただきます。
ご多用の折に誠に恐縮ではございますが、何卒ご参加の程よろしくお願い申し上げます。

謹白

准教授 阿比留教生 先生

情報交換会 20:30 ～ 21:00

日本医師会生涯教育制度の単位取得：1単位（23 体重増加・肥満、76 糖尿病）
大分県糖尿病療養指導士認定研修会：1単位